

Dodatok č. 3

k zmluve o dielo č. 06/ZO/2018

uzatvorenej podľa § 536 a nasl.zák.č.513/1991Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zák.č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Článok 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie:	Okresný súd Dunajská Streda
Sídlo organizácie:	Jesenského 2 929 01 Dunajská Streda Slovenská republika
IČO:	00165620
DIČ:	2021092733
Banka:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	I
Zastúpenie:	JUDr. Antónia Salayová, predsedníčka súdu
Tel.:	031/8822180
Kontaktná osoba:	Mgr. Margita Vassová Mgr. Milada Bencsiková (zainteresované osoby - § 23 ods. 3 ZVO) margita.vassova@justice.sk milada.bencsikova@justice.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov :	PROSPECT, spol. s r.o.
Sídlo:	J. Simora 5, 940 01 Nové Zámky
Zastúpený:	Ing. Alexander Volšík, konateľ spoločnosti
IČO:	34 107 100
DIČ:	2020414275
IČ DPH:	SK2020414275
Bankové spojenie:	VÚB. a.s. pobočka Nové Zámky
Číslo účtu:	,
Tel.:	+421 35 6423 645, +421 35 6423 262
Fax:	+421 35 6423 645
e-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	prospect@prospectnz.sk
e-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	co@prospectnz.sk
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, odd.: Sro, vl.č.: 561/N	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2 Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo č. 06/ZO/2018 dňa 12.06.2018 v znení jej dodatkov: Dodatku č. 1 zo dňa 12.07.2018 a Dodatku č. 2 zo dňa 06.09.2018, predmetom ktorej je realizácia stavených prác – *Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede*, a to na základe projektovej dokumentácie spracovanej projektantom: APM, s.r.o., Akad. arch. Jozef Mravec, autorizovaný architekt 0554AA, Teplická 1, 831 02 Bratislava, IČO: 47234792 (*ďalej „projektová dokumentácia“*).

2.2. V zmysle čl. 5. Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018:

5.6. *K zmene ceny predmetu plnenia podľa tejto zmluvy môže dôjsť len v týchto prípadoch:*

5.6.1 *v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených vo výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu len počas priebehu prác ako nepotrebné (tzv. menej práce); v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa výkazu výmer,*

5.6.2 *ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do pôvodného rozpočtu, na základe ktorého bola stanovená predpokladaná hodnota zákazky podľa § 6 ZVO, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (tzv. naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny, len ak tieto naviac práce objednávatel' odsúhlasí. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe písomne uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, v súlade s § 18 ZVO.*

5.7. *Postup zmeny ceny predmetu plnenia tejto zmluvy podľa bodu 5.6 bude nasledovný:*

5.7.1 *každá zmena vyvolaná objednávatel'om oproti ocenenému výkazu výmeru, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávatel'a, projektanta a v prípade potreby aj ďalšími účastníkmi stavby,*

5.7.2 *v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenami podľa bodu 5.6., vypracuje zhotoviteľ dodatok k výkazu výmer, ktorý bude rekapitulovať cenu diela a bude obsahovať:*

- a) celkovú cenu z výkazu výmer,*
- b) položkovite ocenený výkaz výmer „naviac prác“ ako dodatok k výkazu výmer,*
- c) položkovite odpočet ceny „menej prác“ ako dodatok k výkazu výmer,*
- d) rekapituláciu ceny dodatkov k výkazu výmer podľa bodu b) a c), vrátane celkovej ceny jednotlivých dodatkov a ceny spolu*
- e) sprievodnú správu,*
- f) kópiu zápisov zo stavebného denníka,*
- g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrty,...) odôvodňujúce predmet príslušného dodatku výkazu výmer,*

5.7.3 *Pre ocenenie výkazu výmer v prípade „naviac prác“ bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:*

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytujú vo výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy, bude používať ceny z tohto výkazu výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve*
- b) pri položkách, ktoré sa vo výkaze výmer podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy nevyskytovali, predloží zhotoviteľ osobitnú kalkuláciu ceny,*
- c) v prípade, že osobitná kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená, alebo nedôjde k dohode pre osobitnú kalkuláciu ceny podľa predchádzajúceho bodu b), budú „naviac práce“ ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané; „menej práce“ budú odpočítavané podľa cien jednotlivých položiek výkazu výmer,*

5.7.4 *zhotoviteľ bude predkladať dodatky k výkazu výmer objednávatel'ovi na odsúhlasenie, pričom objednávatel' ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 dní od ich obdržania. Dodatok k výkazu výmer, odsúhlasený zo strany*

objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu ceny diela podľa tejto zmluvy formou dodatku k zmluve,

5.7.5 v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie naposledy dohodnutú cenu s označením príslušného dodatku k zmluve, ktorým bola cena dohodnutá a s označením odsúhlaseného dodatku k výkazu výmer podľa bodu 5.7.4.,

5.7.6 dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny diela, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre.

2.3. V zmysle čl. 4. Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018:

4.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:

4.1.1. odovzdanie staveniska do 10 dní od účinnosti zmluvy

4.1.2. začatie diela: do 10 dní od účinnosti zmluvy

4.1.3. ukončenie diela do šiestich kalendárnych mesiacov od začatia realizácie diela

4.1.4. uvoľnenie staveniska do 5 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela

4.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 4.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

4.2.1. vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),

4.2.2. v prípade nevyhnutných zmien rozsahu diela, ktoré vyplynuli z nepredvídateľných okolností, len podľa pokynov objednávateľa; v prípade takejto zmeny rozsahu diela zmluvné strany budú riešiť túto skutočnosť vždy zmluvne, kde bude uvedená zmena rozsahu diela a z toho vyplývajúca prípadná zmena termínu ukončenia diela ak si to zmeny rozsahu diela vyžadujú, a to výlučne v súlade s príslušnými ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní (najmä § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO). V prípade ak nedôjde k takejto zmluvnej dohode, má sa za to, že k zmene termínu diela nedošlo.

4.2.3. vydania príkazov, zákazov, obmedzení, vydaných orgánmi verejnej moci, ak neboli vydané v dôsledku konania alebo nekonania zhotoviteľa.

4.7. V prípade uplatnenia predĺženia lehoty dokončenia predmetu zmluvy alebo jeho časti podľa bodu 4.2. sa určia nové lehoty podľa dĺžky preukázaného zdržania.

2.4. V zmysle čl. 13. Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018:

13.3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa predchádzajúceho bodu 13.2.

Čl. 3

Predmet dodatku

3.1. V čl. 1. Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 sa mení u objednávateľa kontaktná osoba a e-mail na:

Kontaktná osoba: Ing. Barbora Hergottová
(zainteresovaná osoba - § 23 ods. 3 ZVO)

e-mail.: barbora.hergottova@justice.sk

3.2. Pri vykonaní diela sa objavila potreba činností nezahrnutých do pôvodného rozpočtu, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy, pretože boli zistené až po odkrytí a zároveň nadväznosti na tieto práce sa niektoré práce ukázali ako nepotrebné:

3.2.1. práce uvedené v rozpočte na navyše práce č. 1:

- ✓ počas búrania podláh na 1.PP bolo zistené, že projektová dokumentácia obsahovala určité odhadované množstvá búrania betónových podláh, ktorých ale v skutočnosti bolo viac,
 - ✓ zistila sa potreba demontáže klimatizačných jednotiek, s ktorou sa pôvodne neuvažovalo,
 - ✓ počas búrania podláh na 1.NP boli zistené nedostatky v statike a z toho dôvodu, aby nedošlo ohrozeniu bezpečnosti pracovníkov, ktorí by mali ďalej pracovať na búraní podlahy na 1.PP, bolo potrebné okamžite pozastaviť plánované práce, postaviť podpernú konštrukciu, ktorá nebola v pôvodnom rozpočte,
- 3.2.2. zároveň kvôli nedostatkom v statike bolo potrebné prizvať statika, objednať statický posudok a dopracovať výkaz výmer – vid' **rozpočet na naviac práce č. 2**,
- 3.2.3. objednávateľ požiadal zhotoviteľa o výmenu oplechovania hrebeňa strechy, lebo po odkrytí skutkového stavu medeného plechu na hrebeni sa zistilo, že je potrebné vykonať jeho celoplošnú výmenu – vid' **rozpočet na naviac práce č. 3**,
- 3.2.4. objednávateľ požiadal zhotoviteľa o doplnenie ozvučenia chodieb 2.NP v existujúcej prístavbe – vid' **rozpočet na naviac práce č. 4**.

3.3. Zhotoviteľ zistené skutočnosti ohľadom nedostatkov v statike zapísal do stavebného denníka dňa 01.08.2018 a tieto boli podpísané zástupcom zhotoviteľa a projektantom.

3.4. Objednávateľ dal vyhotoviť statický posudok a zmenu projektu.

3.5. Následne zhotoviteľ a projektant vypracovali dodatky k rozpočtu, ktoré obsahujú práce: i) ktorých potreba sa ukázala až po odkrytí a je potrebné ich vykonať, ii) vopred nepredvídateľné práce, iii) ostatné naviac práce a zároveň iiiii) práce, ktoré sa ukázali ako nepotrebné. Na ocenenie prác, ktoré je potrebné vykonať a neboli zahrnuté do pôvodného rozpočtu (tzv. „naviac práce“), ale jednotkové ceny sa v rozpočte nachádzali, zhotoviteľ použil tieto jednotkové ceny z rozpočtu; ak sa jednotkové ceny v zmluvnom rozpočte nenachádzali, použili sa ceny odporúčené CENEKONom 2017, alebo sa použili ceny stanovené vzájomnou dohodou (nižšie oproti CENEKONu). Na ocenenie prác, ktoré sa ukázali ako nepotrebné (tzv. „menej práce“) zhotoviteľ použil jednotkové ceny zo zmluvného rozpočtu. Tieto „naviac práce“ a „menej práce“ sa vzájomne započítali.

Cena za predmet zmluvy v tomto Dodatku č. 3 (súčet rozpočtov na naviac práce č. 1 – 4) je:

- Celková cena v EUR bez DPH: 20 920,05
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR: 4 184,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH: 25 104,05
- Celková cena v EUR vrátane DPH slovom: Dvadsaťpäťtisíc stoštyri eur, päť centov

Cena za predmet zmluvy podľa Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 je:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 596 600,00
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 119 320,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 715 920,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: Sedemstôpätisíc deväťstodvadsať eur, nula centov

Cena za predmet zmluvy podľa Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 v zmysle tohto Dodatku č. 3 je:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 617 520,05
- Sadzba DPH v % 20,00
- Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 123 504,00
- Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 741 024,05

- **Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom:**
Sedemstoštyridsaťjedentisis dvadsaťštyri eur, päť centov

3.6. Zároveň sa zmluvné strany dohodli na primeranom predĺžení doby realizácie o 77 kalendárnych dní.

Doba realizácie predmetu zmluvy podľa čl. 4., bodu 4.1.3. Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 je:
- ukončenie diela do šiestich kalendárnych mesiacov od začatia realizácie diela

Doba realizácie predmetu zmluvy podľa Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 v nadväznosti na prevzatie staveniska a v zmysle tohto Dodatku č. 3 je:

- ukončenie diela do 07.03.2019.

3.7. Požiadavku objednávateľa na ozvučenie 2.NP uvedená v bode 3.1.4. tohto Dodatku č. 3 bude zhotoviteľ vykonávať prostredníctvom subdodávateľa: LV Solutions, s.r.o., Kračanská cesta 40, 929 01 Dunajská Streda, ktorý vykonával aj ozvučenie 1.PP a 1.NP a ktorého identifikácia, predmet a rozsah subdodávky, doklady o overení zapísania subdodávateľa v zozname hospodárskych subjektov a preukazujúce neexistenciu dôvodov na vylúčenie už boli predmetom Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 06/ZO/2018. Preto sa v tomto Dodatku č. 3 výlučne aktualizuje **rozsah subdodávky subdodávateľa LV Solutions, s.r.o.**.

3.8. Prílohami č. 1 - 4 k tomuto Dodatku č. 3 sú rozpočty obsahujúce „menej práce“ a „naviac práce“, ktorý oprávňujú zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre, prílohou č. 5 k tomuto Dodatku č. 3 je aktualizovaný harmonogram prác, ktorý v plnom rozsahu nahrádza Prílohu č. 2 Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 – Vecný a časový harmonogram - presný rozvrh prác a dodávok a oprávňuje zhotoviteľa k predĺženiu termínu ukončenia diela a prílohou č. 6 k tomuto Dodatku č. 3 je aktualizovaný zoznam subdodávateľov, ktorý v plnom rozsahu nahrádza Prílohu č. 3 Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 – Zoznam subdodávateľov.

3.9. Zmluvné strany svojimi podpismi na tomto Dodatku č. 3 potvrdzujú, že obsah tohto Dodatku č. 3, ktorým dochádza k zmene Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018, je v súlade s ustanovením § 18 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Čl. 4

Záverečné ustanovenia

4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018 nie sú týmto Dodatkom č. 3 dotknuté.

4.2. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

4.3. Dodatok č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 06/ZO/2018.

4.4. Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, dva rovnopisy pre objednávateľa a dva rovnopisy pre zhotoviteľa.

4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli. Tento dodatok nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

4.6. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 3 k zmluve o dielo tvoria:

- Príloha č. 1 - Rozpočet na naviac práce č. 1,
- Príloha č. 2 - Rozpočet na naviac práce č. 2,
- Príloha č. 3 - Rozpočet na naviac práce č. 3,
- Príloha č. 4 - Rozpočet na naviac práce č. 4,
- Príloha č. 5 - Vecný a časový harmonogram – presný rozvrh prác a dodávok,
- Príloha č. 6 - Zoznam subdodávateľov.

V Dunajskej Strede, dňa24.10.2018.....

V Nových Zámkoch, dňa22.10.2018.....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa

.....
Objednávateľ
JUDr. Antónia Salayová, predsedníčka súdu

.....
Zhotoviteľ
Ing. Alexander Volšík, konateľ spoločnosti
PROSPECT, spol. s r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede

Názov objektu

SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy-naviac práce č.1

JKSO

EČO

Miesto

Jesenského ul. č.2. 929 01
Dunajská Streda

IČO

IČ DPH

165620

2021092733

47234792

SK2023299080

34107100

SK2020414275

Objednávateľ

Okresný súd Dunajská Streda

Projektant

APM, s.r.o.

Zhotoviteľ

PROSPECT, spol. s r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

09.08.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	352,81	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		
2		Montáž	6 960,59	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Stáženie podmienky		
4		Montáž	318,91	11			0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		7 632,31	12	DN (r. 1-6)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Koň			22	Ostatné náklady		
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis								23	Súčet 7, 12, 19-22		7 632,31
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 7 632,31		1 526,46
24 -10- 2018								25	Cena s DPH (r. 23-24)		9 158,77
Dátum a podpis								E Prípochy a odpočty			
Zhotoviteľ								26	Dodávky zadávateľa		
22. 10. 2018								27	Kízavá doložka		
Dátum a podpis								28	Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Projekt: Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy-naviac práce č.1

Objednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda
 Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.
 Miesto: Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:
 Dátum: 12. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sute celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				7 313,40	5,744	73,153
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7 217,76	5,744	73,153
1	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	-43,000	46,58	-2 002,94		-94,600
Odpočet celej výmery z pôvodného rozpočtu								
2	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	68,215	63,46	4 328,92		150,073
				*PODLAHY MIESTNOSTIACH				
				R0.01 43,72*0,17				
				7,432				
				R0.02 34,64*0,17				
				5,889				
				R0.03 41,35*0,16				
				6,616				
				R0.04 33,81*0,20				
				6,762				
				R0.05 29,90*0,20				
				5,980				
				R0.06 18,65*0,20				
				3,730				
				R0.08 20,48*0,16				
				3,277				
				R0.09 18,87*0,26				
				4,906				
				R0.10 28,65*0,30				
				8,595				
				R0.11 13,20*0,18				
				2,376				
				R0.16 15,37*0,15				
				2,306				
				R0.17 55,88*0,15				
				8,382				
				R0.18 13,09*0,15				
				1,964				
				Súčet				
				68,215				
3	975043111.	Jednoradové podchytenie stropov pre búranie podlahových vrstiev do výšky 4 m	m	317,850	2,59	823,23	5,744	
				Výmery podľa skutočného stavu na stavbe				
				R0.01 4*7,85				
				31,400				
				R0.02 4*6,20				
				24,800				
				R0.03 4*4,65				
				18,600				
				R0.04 4*6,05				
				24,200				
				R0.05 4*5,40				
				21,600				
				R0.06 4*3,30				
				13,200				
				R0.07 2*5,75				
				11,500				
				R0.08 3*5,75				
				17,250				
				R0.09 3*5,75				
				17,250				
				R0.10 5*5,75				
				28,750				
				R0.11 2*6,00				
				12,000				
				R0.15 2*8,6				
				17,200				
				R0.16 4*2,70				
				10,800				
				R0.17 2*10,5+2*5,00+2*13,15				
				57,300				
				R0.18 2*6,00				
				12,000				
				Súčet				
				317,850				
4	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, - 0,06800t	m2	260,000	3,08	800,80		17,680
5	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	73,153	4,96	362,84		
6	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za ďalšie podlažia	t	73,153	3,48	254,57		
7	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	73,153	8,10	592,54		
8	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	219,459	0,30	65,84		
				73,153 * 3				
				219,459				
9	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	73,153	2,98	218,00		
10	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolícií (17 09), ostatné	t	73,153	24,25	1 773,96		
99	Presun hmôt HSV					95,64		
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,744	16,65	95,64		
PSV	PSV					318,91		
769	Montáž vzduchotechnických zariadení					318,91		
12	769086000	Demontáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej	ks	2,000	11,71			
13	769086015	Demontáž klimatizačnej jednotky vnútornej podstropnej	ks	5,000	34,99			
15	769086035	Demontáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednotkovej napájanie (max. 2 vnút. jednotky)	ks	2,000	60,27			

Celkom

73,153

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede**

Názov objektu **SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - zosilnenie stropu - navyč práce č. 2**

JKSO

EČO

Miesto **Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda**

Objednávateľ **Okresný súd Dunajská Streda**

Projektant

Zhotoviteľ **PROSPECT, spol. s r.o.**

Spracoval

IČO IČ DPH

165620	2021092733
34107100	SK2020414275

Rozpočet číslo

Dňa

12.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	206,12	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS
2		Montáž	344,38	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky	4 608,62	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stažené podmienky
4		Montáž	3 490,65	11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		8 649,77	12	DN (r.		19	VRN (r. 13-18)
20	HZS			21	Korúp		22	Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

24 -10- 2018

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

22. 10. 2018

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	8 649,77
24	DPH 20,00 % z 8 649,77	1 729,95
25	Cena s DPH (r. 23-24)	10 379,72

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzavá doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede

SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - zosilnenie stropu - naviac práce č. 2

Jednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda

Fotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 12. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sute celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				550,50	0,524	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				541,78	0,524	
1	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	84,825	5,69	482,65	0,524	
		84,825		84,825				
2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,188	4,96	5,89		
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,188	8,10	9,62		
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,752	0,30	1,43		
5	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,188	8,28	9,84		
6	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,188	2,98	3,54		
7	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,188	24,25	28,81		
99		Presun hmôt HSV				8,72		
8	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,524	16,65	8,72		
PSV		Práce a dodávky PSV				8 099,27	1,838	1,188
762		Konštrukcie tesárske				8 099,27	1,838	1,188
9	7623131R1	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov na dodatočné zosilnenie drevených nosníkov	ks	725,000	4,23	3 066,75		
		100*625		725,000				
10	311408MAT1	Skrutka HBS 10x300 mm	ks	100,000	3,05	305,00	0,050	
		"Nosník B"						
		3*2*13		78,000				
		"na celé balenia" 100		100,000				
11	311408MAT2	Skrutka VGZ 9x320 mm	ks	625,000	5,24	3 275,00	0,331	
		"Nosník A"						
		40*15		600,000				
		"na celé balenia" 625		625,000				
12	762810026	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	84,825	12,90	1 094,24	0,919	
		"miestnosť R0.07"						
		2,5*6,1		15,250				
		"miestnosť R0.08"						
		3,8*5,75		21,850				
		"miestnosť R0.09"						
		3,225*5,75		18,544				
		"miestnosť R0.10"						
		5,75*5,075		29,181				
		Súčet		84,825				
13	762811811	Demontáž záklapov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	84,825	0,49	41,56		1,188
		"miestnosť R0.07"						
		2,5*6,1		15,250				
		"miestnosť R0.08"						
		3,8*5,75		21,850				
		"miestnosť R0.09"						
		3,225*5,75		18,544				
		"miestnosť R0.10"						
		5,75*5,075		29,181				
		Súčet		84,825				
14	762822120	Montáž stropnic z hraneého a polohrnaného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	34,500	2,19	75,56		
		"Drevené trámy na zosilnenie nosníkov B"						
		3*2*5,75		34,500				
15	6051056200	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' A hr.60-100mm x B=200-240mm	m3	0,969	188,03	182,20	0,533	
		(0,1*0,26)*34,5		0,897				
16	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklap, stropnice, podbijanie - klinec, svorky	m3	1,866	3,12	5,82	0,005	
		"Plocha záklapov v miestnostiach R0.07, R0.08, R0.9, R0.10"						
		84,825*0,022		1,866				
17	998762103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	1,838	28,91			

Celkom

1,188

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede**

Názov objektu **SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyše práce č. 3**

JKSO

EČO

Miesto **Jesenského ul. č. 2, 929 01
Dunajská Streda**

Objednávateľ **Okresný súd Dunajská Streda**

Projektant

Zhotoviteľ **PROSPECT, spol. s r.o.**

Spracoval

IČO IČ DPH

165620	2021092733
34107100	SK2020414275

Rozpočet číslo

Dňa **16.10.2018**

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	
2		Montáž	25,13	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky	2 973,21	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stažené podmienky
4		Montáž	1 151,81	11		0,00	16	Vplyv prostredia
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	4 150,15	12	DN			19	VRN (r. 13-18)
20	HZS		21				22	Ostatné náklady
Projektant			D Celkové náklady					
Dátum a podpis			23			Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ						DPH 20,00 % z 4 150,15		
24 - 10 - 2018						Cena s DPH (r. 23-24)		
Dátum a podpis						4 980,18		
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpochty					
22. 10. 2018			26			Dodávky zadávateľa		
Dátum a podpis			27			Kľúčová doložka		
			28			Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET

Objekt: Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede
 Projekt: SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyše práce č. 3

Objednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda
 Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.
 Miesto: Jesenského ul. č. 2, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:
 Dátum: 16. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sute celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV 25,13

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 25,13

2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,505	4,96	2,50		
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,505	8,10	4,09		
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,020	0,30	0,61		
5	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,505	8,28	4,18		
6	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,505	2,98	1,50		
7	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,505	24,25	12,25		

PSV Práce a dodávky PSV 4 125,02 0,439 0,505

764 Konštrukcie klampiarske 4 125,02 0,439 0,505

18	764211203	Krytiny hladké z medeneho Cu plechu, z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon nad 45°	m2	69,000	58,31	4 023,39	0,439	
19	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	69,000	1,02	70,38		0,505
20	764311892	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 45°	m2	69,000	0,26	17,94		
21	998764103	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,439	30,31	13,31		

Celkom 4 150,15 0,439 0,505

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede**

Názov objektu **SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyiac práce č. 4**

JKSO

EČO

Miesto

Jesenského ul. č. 2, 929 01
Dunajská Streda

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Okresný súd Dunajská Streda**

Projektant

Zhotoviteľ **PROSPECT, spol. s r.o.**

Spracoval

165620

2021092733

34107100

SK2020414275

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		
2		Montáž	487,82	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúra pamiatka		0,00	15	Stažené podmienky		
4		Montáž		11			0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		487,82	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Koť			22	Ostatné náklady		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

24-10-2018

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

22.10.2018

Dátum a podpis

Pečiatka

www.prospectnz.sk

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	487,82
24	DPH 20,00 % z 487,82	97,56
25	Cena s DPH (r. 23-24)	585,38

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	
27	Kľzáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede**

Názov objektu **SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyiac práce č. 4**

Názov časti **Elektroinštalácia - Slaboprúd**

Objednávateľ **Okresný súd Dunajská Streda**

Projektant

Zhotoviteľ **PROSPECT, spol. s r.o.**

Spracoval

JKSO

EČO

Miesto

Jesenského ul. č.2, 929 01
Dunajská Streda

IČO

IČ DPH

165620

2021092733

34107100

SK2020414275

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

17.10.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		
2		Montáž	487,82	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		
4		Montáž		11			0,00	16	Vplyv prostredia		
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		487,82	12	DN	8		19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Komp			22	Ostatné náklady		

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

24-10-2018

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	487,82
24	DPH 20,00 % z 487,82	97,56
25	Cena s DPH (r. 23-24)	585,38

Prípočty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	
27	Klízáva doložka	
28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Objekt: Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede
Projekt: SO 01 Rekonštrukcia starej časti budovy - navyše práce č. 4
Časť: Elektroinštalácia - Slaboprúd

Objednávateľ: Okresný súd Dunajská Streda

Zhotoviteľ: PROSPECT, spol. s r.o.

Miesto: Jesenského ul. č.2, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 17. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sate celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	----------------------

D1 Ozvučenie budovy - 2.NP

487,82

1		Reproduktor stropný kruhový, zapustený do podhľadu	ks	4,000	54,60	218,40		
2		Prepojovacia krabica s keramikou svorkovnicou	ks	1,000	4,62	4,62		
3		Kábel audio 2x2,5	m	90,000	1,72	154,80		
4		Programovanie zosilovača, nastavenie, pripojenie	kpl	1,000	110,00	110,00		

Celkom

487,82

Harmonogram stavby "Rekonštrukcia starej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede"

Kód položky	Rok																															
	Mesiac																															
	Týždeň																															
	Popis																															
	2018																															
2019																																
Rekonštrukcia staršej časti budovy Okresného súdu v Dunajskej Strede																																
2.4.1.	Kompletná obnova fasád																															
2.4.2.	Výmena okien																															
2.4.3.	Sanácia drevených stropov																															
2.4.4.	Riešenie objektu s ohľadom na protipožiarnu bezpečnosť stavby																															
2.4.5.	Výmena krytiny a latovania strechy																															
2.4.6.	Prieštieňenie systému dažďových zvodov																															
2.4.7.	Uzatvorenie pôvodného vstupu do objektu																															
2.4.8.	Sanácia muriva proti vlhkosti																															
2.4.9.	Výmena podláh																															
2.4.10.	Nová hydroizolácia na prízemí																															
2.4.11.	Likvidácia nefunkčných teplovodných kanálov																															
2.4.12.	Nový prístup do podkrovia																															
2.4.13.	Zateplenie podkrovia																															
2.4.14.	Riešenie dažďovej kanalizácie																															
2.4.15.	Nový areálový vodovod																															
2.4.16.	Kompletná výmena rozvodov silno a slaboprúdu																															
2.4.17.	Výmena rozvodov zdravotníckej techniky																															
2.4.18.	Riešenie vzduchotechniky a chladenia																															
2.4.19.	Sanácia spevnených plôch v areáli																															

Spracoval: Adam Omasta

Príloha č. 3 v znení dodatkov č.1, 2 a 3 k zmluve o dielo

Subdodávateľia podľa § 41 ZVO

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	Rozsah subdodávky
1.	Midea Slovakia s.r.o.	a) Juraj Vyskoč b) Peter Habrman	a) 13.11.1978 b) 08.06.1984	a) Šurany, Suvorovova 1824/42 b) Veľké Lovce 557	47736275	klimatizácia serverovne	1.469,73 €
2.	Stolárstvo u Kunaja s.r.o.	a) Ján Kunaj b) Martin Smoleňák	a) 30.11.1980 b) 14.03.1980	a) Tatranská Štrba, Štúrova 73/25 b) Tatranská Štrba, Štúrova 73/25	36478881	Konštrukcie stolárske	111.070,36 € bez DPH
3.	LV Solutions, s.r.o.	a) Ing. Ľudovít Fehér b) Robert Fehér	a) 22.01.1976 b) 21.12.1988	a) Lesné Kračany 68, 930 03 Kráľovičove Kračany, b) Nám. SNP 198/49, 929 01 Dunajská Streda	36682756	Slaboprúd, CCTV a PSN	55 305,49 € bez DPH
4.	Ernest Holomáň	Ernest Holomáň	23.08.1968	Poľovnícka 45, 940 01 Nové Zámky	34586628	Silnoprúd	42 788,96 € bez DPH
	--	--	--	--	--	--	--

Poznámka: v prípade potreby je možné počet riadkov zvýšiť.

„Iná osoba“ v kontexte § 33 ods. 2 a § 34 ods. 3 ZVO, ktorá poskytuje zdroje alebo kapacity zhotoviteľovi počas platnosti tejto zmluvy

P. č.	Názov, Sídlo	Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za „inú osobu“	IČO	Predmet záväzku „inej osoby“	Rozsah záväzku „inej osoby“
	--	--	--	--	--	--	--
	--	--	--	--	--	--	--

	--	--	--	--	--	--	--
--	----	----	----	----	----	----	----

V Dunajskej Strede, dňa **24-10-2018**

v Nových Zámkoch, dňa **22.10.2018**

Za objednávateľa:

.....
Objednávateľ
JUDr. Antónia Salayová, predsedníčka súdu

.....
Ing. Alexander VOISIK, konateľ spoločnosti
PROSPECT, spol. s r.o.